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Alle børn gør det så godt, de kan  
– lad os sammen give dem muligheden



Børne- og ungesyn

Hedensted Kommunes børne- og ungesyn er udviklet ud fra en forståelse af, at alle  
børn og unge er aktører i eget liv og har behov for grundlæggende tilhørsforhold i 
mangfoldige fællesskaber.

Med det udgangspunkt er vores børne- og ungesyn, at:
Alle børn og unge gør det så godt, de kan – lad os sammen give dem muligheden.

Børne- og ungesynet bygger på en grundlæggende forventning og fordring om,  
at alle medarbejdere og betydningsfulde voksne:
•	 Anerkender og respekterer barnet og den unge som individ
•	 Inddrager, lytter og tager børnenes og de unges perspektiver alvorligt
•	 Ser barnet og den unge som en unik og værdifuld ressource
•	 Skaber deltagelsesmuligheder for alle i forpligtende fællesskaber
•	 Tager ansvar for at opbygge tillids- og betydningsfulde relationer
•	 Har tydelige og tilpasse forventninger og krav til barnet og den unge

Fælles forståelse og tilgang til børn og unge

Børne- og ungesynet skal understøtte ambitionen om, at alle medarbejdere møder  
børn og unge med en grundlæggende nysgerrighed og interesse for dets intentioner, 
relationer og omverden.  

Børne- og ungesynet omfavner forskellighed og har et anerkendende, ressource-  
og relationsorienteret blik på børn og unges baggrund og forudsætninger – alle har  
betydning, unik værdi samt potentialer og ressourcer, der bidrager til fællesskabet.

Børne- og ungesynet udgør et fælles fundament og har betydning for, hvordan vi som 
medarbejdere og betydningsfulde voksne møder børn og unge – det skal komme til  
udtryk både i sprog og handlinger.

Det fælles børne- og ungesyn knytter an til kerneopgaven for området læring, der retter 
sig mod, at vi sammen skaber bevægelse, så børn og unge i forpligtende fællesskaber 
udvikler sig til livsduelige og fremtidsparate mennesker. 

Børne- og ungesynet er tæt forbundet til pejlemærkerne i Børne- og ungepolitikken:
•	 Mod på livet og lyst til læring
•	 Fællesskaber – gode steder at være og lære
•	 Forældre og andre betydningsfulde voksne gør en forskel
•	 Sundhed – fysisk og mental 


